ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 мая 2017 г.                          г. Ипатово                                            № 213

О внесении изменений в Приложение 1 к Порядку взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 09 августа 2013 года № 649

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования» администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к Порядку взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 09 августа 2013 года № 649 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 17 марта 2014 г. № 248) (далее – Приложение)  следующие изменения:

Подпункт 5.5. пункта 5. Приложения  изложить в следующей редакции:

«5.5. Увеличение стоимости материальных запасов, оборудования и мебели, необходимых для присмотра и ухода за детьми в ДОУ:

- средства личной гигиены;

- чистящие, моющие средства;

- оборудование для прачечной;

- столовая посуда, оборудование для кухни;

- детская мебель, используемая в деятельности без организации

образовательного процесса;

- мягкий инвентарь».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Бражко А.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко